PAGE
6

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2013 года № 1802
г. Камышлов

О создании межведомственной комиссии

по регулированию процесса переселения

на территорию Камышловского городского

округа соотечественников, проживающих за рубежом
В целях реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 22.06.2006 N 637 "О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по регулированию процесса переселения на территорию Камышловского городского округа соотечественников, проживающих за рубежом (далее Комиссия по работе с соотечественниками).

2. Утвердить:

2.1. Положение о Комиссии по работе с соотечественниками (прилагается).

2.2. состав Комиссии по работе с соотечественниками (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Камышловские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округу Половникова А.В.
Глава Камышловского городского округа                                           М.Н.Чухарев

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Камышловского городского округа

от 04.10.2013 года № 1802

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по регулированию процесса

переселения граждан на территорию
Камышловского городского округа соотечественников,
проживающих за рубежом

1. Общие положения

1.1. Комиссия Камышловского городского округа по работе с соотечественниками (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, участвующим в реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом (далее - Государственная программа), на территории Камышловского городского округа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Камыщловского городского округа, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

Основными функциями Комиссии являются:

- организация взаимодействия органов местного самоуправления Камышловского городского округа с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами исполнительной власти Свердловской области, работодателями, общественными объединениями при решении задач, связанных с реализацией Государственной программы;

- координация в пределах своей компетенции деятельности органов местного самоуправления администрации Камышловского городского округа и организаций и  учреждений по вопросам реализации Государственной программы;

- рассмотрение анкет потенциальных участников Государственной программы и подготовка предложений о возможности переселения соотечественника исходя из потребности в кадрах предприятий и организаций, расположенных на территории Камышловского городского округа, и возможностей Камышловского городского округа по оказанию соотечественнику помощи в обустройстве;

- организация и обеспечение приема соотечественника, прибывшего на территорию Камышловского городского округа, в соответствии с решением, принятым по анкете.

3. Порядок организации работы Комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, ответственного секретаря и членов Комиссии.

3.2. В состав Комиссии могут входить представители органов государственной власти и органов местного самоуправления администрации Камышловского городского округа.

3.3. Председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии и обеспечивает контроль за исполнением ее решений;

- организует перспективное и текущее планирование работы Комиссии;

- создает рабочие и экспертные группы для обеспечения деятельности Комиссии;

- представляет Комиссию во взаимоотношениях с федеральными органами исполнительной власти Свердловской области, органами исполнительной власти Свердловской области, органами местного самоуправления администрации Камышловского городского округа.

3.4. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.5. Председатель Комиссии и другие члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

3.6. Работа Комиссии осуществляется по планам, утвержденным председателем Комиссии.

3.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Присутствие на заседаниях Комиссии ее членов обязательно, они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем приняли участие не менее 2/3 членов Комиссии.

3.8. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии (председательствующий на заседании Комиссии).

В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

3.9. Организационное, методическое, материально-техническое и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Камышловского городского округа.

Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется членами Комиссии.

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением лавы

Камышловского городского округа

От 04.10.2013 года № 1802

СОСТАВ КОМИССИИ
Камышловского городского округа

по работе с соотечественниками

	Председатель Комиссии:

Половников Алексей Владимирович

	заместитель главы администрации Камышловского городского округа

	Заместитель председателя Комиссии:

Горлова Римма Емельяновна

	директор ГКУ «Камышловский Центр занятости»

	Секретарь Комиссии:
Сенцова Оксана Александровна
	Специалист 1 категории административно-правового отдела администрации Камышловского городского округа

	Члены комиссии:

	Боровиков Иван Николаевич

	начальник управления социальной защиты города Камышлова и Камышловского района

	Семенова Лариса Анатольевна

	заведующая отделом жилищно-коммунального и городского

хозяйства администрации Камышловского городского округа

	Чикунова Татьяна Анатольевна

	Председатель Думы Камышловского городского округа (по согласованию)

	Власова Елена Николаевна

	заведующая отделом экономики, инвестиций и развития администрации Камышловского городского округа

	Нифонтова Татьяна Валерьевна

	главный архитектор Камышловского городского  округа

	Солдатов  Александр Григорьевич
	начальник управления финансов администрации Камышловского городского округа

	Гаан   Александр Иоганесович

	председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам

	Соболева  Алена Александровна
	председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

	Закачурина  Ирина Валентиновна

	главный врач ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» (по согласованию)

	Боровских  Галина Вадимовна

	начальник отдела УФМС России по городу Камышлову и Камышловскому району  (по согласованию)

	Анохина Нина Александровна
	Специалист 1 категории по учету и распределению жилья администрации Камышловского городского округа

	Шкаев Владимир Николаевич
	начальник ММО МВД РФ «Камышловский» (по согласованию)